PAGE
3

                                                             Протокол № 1.
совместного заседания  межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений и комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
 от 24 марта  2014 года

Председательствует:  председатель комиссии  Маслов Н.А.
Присутствуют:         зам.председателя комиссии  Платонов Д.Б.
Члены комиссии:  Орлов С.П.,  Боброва Е.В., Васильева Н.Н.,   Давыдова О.В.,  Гоннова Е.В.,

                               Потаничева М.В., Жукова Е.В.,  Рыжова Л.А., Филимонова Е.В., Барзиева Л.М.
                               Ефимова Н.В., Туманова Е.Ю., Данилов М.Л., Ладягин В.Ю., Прохоров И.В.
Приглашены:       Фадеев В.В., Иванов А.А., Маршалов А.В., Тимофеева Т.В.  Коцин П.А.,
                               Филиппов В.Ю.,  Красильникова Е.Н., Прокофьева Р.В., Голубев С.Н.,
                               Степанова Н.Ю.-техникум, Симонова Н.А.-школа №2, Тогушова А.А.-школа №4,

                               Мохова И.С.-школа №1, Иванов В.Ю.-ОМВД
В работе комиссии принимают участие:  прокурор  Маловишерского    района Филимонов С.В,   Самойленко С.Г. – сотрудник Чудовского отдела УФСБ по Новгородской области.
                                                  Повестка  дня.

     1. О ходе выполнения районной подпрограммы «Профилактика правонарушений в Маловишерском муниципальном районе» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Маловишерском муниципальном районе на 2014-2016  годы».

                           Докладчик. Данилов М.Л.
                   Содокладчики.  Прохоров И.В., Потаничева М.В., Фадеев В.В.,  Иванов А.А.,
                                              Маршалов А.В.,  Тимофеева Т.В.

2. О результатах работы органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по предупреждению роста преступлений и правонарушений несовершеннолетних на территории Маловишерского района в 2013 году и задачах по совершенствованию профилактической работы среди несовершеннолетних в 2014 году.
                         Докладчик: Данилов М.Л, Иванов В.Ю.
                      Содокладчики:  Боброва Е.В., Гоннова Е.В., Симонова Н.А.- директор МАОУ СОШ

                                                  №2, Мохова И.С. – директор МАОУ СОШ №1, Тогушова А.А.-

                                                  директор МАОУ СОШ №4, Степанова Н.Ю.- директор Маловишер-

                                                  ского техникума
   3.  О профилактике правонарушений в торговле.
                        Докладчик: Данилов М.Л.
                    Содокладчики:  Красильникова Е.Н., Прокофьева Р.В.
Слушали:    по первому вопросу: информации  Данилова М.Л.,  Потаничевой М.В.,  Фадеева В.В., Иванова А.А., Маршалова А.В., Тимофеевой Т.В..
Выступили: Платонов Д.Б, Степанова Н.Ю, Жукова Е.В.
Решили:

1. Информации начальника  отдела МВД РФ,  председателя комитета по социальным вопросам, глав городских и сельских поселений, выступивших членов комиссии и приглашенных руководителей принять к сведению.

2. Отметить, что отделом МВД РФ по Маловишерскому району  в первом квартале  2014 года, в рамках подпрограммы профилактики правонарушений,   проделана определенная работа.

3. Отметить положительную работу  комитетов, городских и сельских поселений  по  выполнению мероприятий, определенных подпрограммой профилактики правонарушений.

4. Продолжать доведение информации об оперативной обстановке в районе  до населения района, с проведением сравнительного анализа.

                Отв. отдел МВД РФ по району, главы администраций поселений

                Срок:  ежеквартально.

5.. Продолжить осуществление постоянного контроля  за  гражданами, прибывающими в район из других регионов.

                 Отв. отдел МВД, территориальный отдел УФМС, ЛПМ на ж/д транспорте, главы городских и сельских  поселений.

                 Срок.  постоянно

6. Продолжать   оказание     помощи  лицам, освободившимся из мест лишения свободы.
                Отв. главы городских и сельских  поселений, комитет по социальным вопросам.
                Срок. постоянно

7. Рекомендовать отделу МВД, главам городских и сельских поселений оказать помощь отделу военного комиссариата г.Чудова, Чудовского и Маловишерского районов в организации призыва граждан на военную службу на территории Маловишерского района в 2014 году.

                Отв. отдел МВД РФ, главы городских и сельских поселений.
                Срок.  время призыва.
8. Продолжать работу по привлечению граждан в состав добровольных народных дружин по поддержанию общественного порядка в местах проведения массовых мероприятий, в т.ч  праздничных и спортивных.

               Отв. отдел МВД РФ по району, главы городских и сельских поселений.

                Срок. постоянно.

9. Активизировать работу участковых уполномоченным полиции, обратив особое внимание на

их отчетную деятельность перед обслуживаемым населением.

               Отв. отдел МВД РФ по району.

                Срок. постоянно.

10. Решить вопрос о предоставлении служебного  помещения в п. Б.Вишера для участковых уполномоченных.

Отв. глава Большевишерского поселения Иванов А.А, начальник ОМВД Данилов М.Л.

Срок: до 1 мая 2014 г.
Слушали по второму вопросу информации  Данилова М.Л.., Бобровой Е.В., Гонновой Е.А., Симоновой Н.А., Степановой Н.Ю., Моховой И.С., Тогушовой А.А.
Выступили: Платонов Д.Б, Жукова Е.В, Туманова Е.Ю.
Заслушав и обсудив информации Данилова М.Л.., Бобровой Е.В., Гонновой Е.А, руководителей образовательных учреждений,  выступления и предложения членов комиссии.

Решили:

1. Информации  Данилова М.Л., Бобровой Е.В., Гонновой Е.А., руководителей учреждений, выступивших членов комиссии   принять к сведению.

2. Рекомендовать отделу МВД РФ по Маловишерскому району:

-  ежемесячно до 5 числа следующего за отчетным месяца предоставлять в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав и  в прокуратуру района  сведения о несовершеннолетних, совершивших преступления и поставленных на учет в ПДН ОМВД РФ;
- в целях профилактики преступности и правонарушений среди несовершеннолетних, активизировать работу по проведению совместных с КДН и ЗП и филиалом по Маловишерскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Новгородской области рейдов во исполнение областного закона от 31.08.2009 №593-ОЗ «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на территории Новгородской области».
3. Рекомендовать Администрациям  городских и сельских поселений, комитету образования и молодежной политики муниципального района ежеквартально, в срок до 5 числа следующего за отчетным кварталом месяца предоставлять в КДН и ЗП списки неблагополучных семей, в которых воспитываются несовершеннолетние дети.

4. Рекомендовать  комитету образования и молодежной политики муниципального района обязать директоров учебных заведений в полном объеме предоставлять сведения на учащихся, состоящих на учете,  при переходе их  в другое образовательное учреждение.
                 Срок. постоянно

5. Рекомендовать отделу МВД РФ по Маловишерскому району, в целях профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, по каждому случаю совершения несовершеннолетними преступлений, до достижения ими возраста привлечения к уголовной ответственности, принимать действенные меры по направлению подростков в ЦВИНП.
                 Отв. отдел МВД РФ по Маловишерскому району.
6. Осуществлять использование Маловишерского социально-реабилитационного центра для несовершеннолетних   в целях профилактики безнадзорности детей и подростков.

                Отв. отдел МВД РФ по району, КДН, комитет по социальным вопросам.

                Срок. постоянно.

7. На собраниях граждан в городских и сельских поселениях  в обязательном порядке выносить на обсуждение  вопросы профилактики правонарушений среди детей и подростков.

                Отв. Главы поселений, КДН, ПДН отдела МВД РФ по району.

                Срок. постоянно

8. Продолжать практику создания в период летних каникул лагеря труда и отдыха для подростков из неблагополучных семей и склонных к правонарушениям, на базе Маловишерского  социально-реабилитационного центра для несовершеннолетних.
               Отв. МСРЦН, КДН и ЗП,  ПДН отдела МВД РФ по району.

               Срок. постоянно

9. Использовать средства массовой информации для пропагандирования среди подростков здорового образа жизни.

              Отв. ПДН отдела МВД РФ по району, КДН,  комитет культуры, комитет по физической культуре и спорту.

              Срок. постоянно

10. Усилить меры по обеспечению безопасности несовершеннолетних и защите их от преступных посягательств в детских учреждениях, а также в летних  лагерях.

              Отв. комитет образования и молодежной политики, КДН и ЗП, ПДН  ОМВД по району, комитет по социальным вопросам.
              Срок.  постоянно

Слушали по третьему вопросу информацию Данилова М.Л.., Красильниковой Е.Н., Прокофьевой Р.В.
Выступили: Платонов Д.Б, Жукова Е.В, Филимонова Е.В.
Решили:

1. Информации  Данилова М.Л., Красильниковой Е.Н., Прокофьевой Р.В. и предложения членов комиссии  принять к сведению.

2. Продолжать проведение рейдов по предприятиям торговли и торговым точкам в целях профилактики правонарушений.
                   Отв. отдел МВД РФ по району, экономический комитет, налоговая инспекция.

3.  Активизировать контроль за продажей алкогольной продукции, особенно в ночное время,

 выявлять и привлекать к административной ответственности должностных лиц и лиц, осуществляющих продажу спиртных напитков  несовершеннолетним  гражданам.

                 Отв. отдел МВД по району, экономический комитет, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав.

                 Срок. постоянно

4. Осуществлять контроль за продажей в торговых точках табачной продукции несовершеннолетним, принимать соответствующие меры к нарушителям.

                Отв. отдел МВД РФ по району, экономический комитет.

               Срок:  постоянно

5. При проверках предприятий торговли обращать внимание на санитарное состояние прилегающей территории.

               Отв. территориальный отдел, территориального управления «Роспотребнадзор» в Маловишерском районе.

                Срок. постоянно.
Председатель комиссии                                            Н.А.Маслов

Секретарь комиссии                                                  С.П.Орлов